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Oppgave l.

Spm. 1. Beregning av alminnelig inntekt.

Beregninger av skattemessige verdier for 6 kunne beregne midlertidige forskjeller:

Varige driftsmidler.

A a,

Tekst: Lovhenvisn. Belsp
Saldo 01.01.Xl2. sktl Q l4-42.2. 270 580

+ KiopiAretXl2. sktl g l4-40 os,14-42.2. 0

Salgssum i Xl2. sktl g l4-44.2. 0

Avskrivningsgrunnlag pr. 3 1.12.X12. 270 580

Skattemessis avskrivning, 30 % sktl Q l4-43.1.a. 81 174

Utedende saldo 3 l .l2.X l2. sktl $ l4-42.2. 189 406

Avskrivningsgruppe c.
Etter fradragsforing av salgssummen pi solgt varebil i avskrivningssaldoen, blir
avskrivningssaldoen negativ. En mi inntektsfsre en andel av den negative saldoen

tilsvarende avskrivninssorosenten for avskrivni sktl
Tekst: Lovhenvisn. Belop
Saldo 01.01.X12. sktl $ 14-42.2. 140 270

Salsssum i X12 sktl I 14-44.2. 174 000

Nesativ saldo pr. 3l.12.X12. 33 130
Inntektsforins, 20 % sktl {i l4-46. 6 746

Uts&ende saldo; nesativ saldo 3l.l2.X 12. sktl $ 14-42.2. 26 984

4-46-

Avskrivningsgruppe d.
onsvosn ma 4-40.1.a.

Tekst: Lovhenvisn. Belop
Saldo 01.01.X12. sktl S l4-42.2. 652 180

-t- Kiop i 6ret Xl2. sktl 8 l4-40 oe14-42.2. 500 000

Avskrivningsgrunnlae pr. 3 1.12.X12. I rs2 180

Skattemessig avskrivning, 20 7o sktl $ l4-43.1.d. 230 436

Utsiende saldo 31 .12.X12. sktl I l4-42.2. 921 744

Avskrivningsgruppc i, Langgata 100, selve bygget.
Bygget har blitt pnbygd i lapet av X12. Dette er en pakostning og skal tillegges
avskrivningssaldoen. Det samme gjelder kostnaden til ny dor. P6kostninger skal tillegges

avskrivningssaldoen uavhengig av storelsen pi kostnaden, jf sktl $ 14-40.3.

Tekst: Lovhenvisn. Belsp
Saldo 01.01.X12. sktl I 14-42.2. 6 354 220

+ PAkostninger i X 12.

Pibygg
Ny dor

sktl $ 14-42.2.
I 500 000

10 000

Avskrivningsgrunnlag pr. 31.12.X12. 7 864220
Skattemessig avskrivning, 2 7o sktl { 14-43.1.i. 157 284
Utsiende saldo 3 l.l2.Xl2. sktl $ 14-42.2. '7 106936

7

sktl



Avskrivningsgruppe j, Langgata 100, fast teknisk installasjon.
sktl 4-40.3.

Tekst: Lovhenvisn. Belop
+ Saldo 01.01.X12. sktl { 14-42.2. 1855 652
+ Pikostnins i X12. sktl $ l4-44.2. 650 000

Avskrivninssgrunnlag pr. 31.12.X12. 2 505 652

Skattemessig avskivning, l0 % sktl $ l4-43.1.i 2s0 565

Utsiende saldo 3 1.12.X12. sktl $ l4-42.2. 2 255 087

Tomt, Langgata 100.
Pikostning pA tomta Langgata 100, kr. 50 000, tillegges skattemessig saldo pi tomta og fir
ingen pivirkning pi alminnelig inntekl for Xl2.

Tomt, Langgata 102.
Tomta er solgt i Xl2. Gevinst, kr. 770 000(kr. 2 000 000 - kr. I 230 000), overfsres til
gevinst- og tapskontoen, jf sktl $ l4-52.

Kundefordringer.

Skattemessig avsetning usikre fordringer.
Skattemessig avsetning usikre fordringer pr. 31.12.X12 mA beregnes og kostnadsfsres ved

beregning av alminnelig inntekt, jf sktl $ 14-5.4 og F 1158, $ l4-5-10.

Kr. 68 420 + kr. 80 400 * 4* kr. 2 840 200 = kr. 28 493.
Kr.28 482 522 + kr.30 855 530

Skattemessig saldo pr.3l.12.X12: kr.2 840 200 - kr. 28 493: kr.2 811 707.

Sum verdier:
Tekst: 01.01.xt2.

Kr.
3t.r2.x12.

Kr.
Saldo, avskrivn. Gruppe a 270 580 189 406

+ Saldo, avskivn. Gruppe c t40 270 -26 984
+ Saldo, avskrivn. Gruppe d 652 180 921 744

+ Saldo, avskrivn. Gruppe i 6 354 220 7 706936
+ Saldo, avskrivn. Gruppe i l 8s5 6s2 2 2s5 587

+ Saldo, tomt, Langgata 100, | 275 000 1 325 000
+ Saldo. tomt. Larrggala 102 I 230 000 0

Sum lt 777 902 l2 371 189

Gevinst-
Tekst: Lovhenvisn, Belop

Gevinst(positiv) saldo 01.01.X12. sktl { 14-42.2. 800 630

+ Skattemessige gevinster i X12. sktl |i l4-45.2. oe 3. 770 000

Skattemessige 1ap i Xl2. sktl { 14-45.2. og 3. 0
Positiv saldo/gevinstsaldo fsr inntektsforin g pr. 3l .12.X12. I 570 630

lnntektsforins, 20 o% sktl d l4-45.4. 314 126

Gevinst(positiv) saldo pr. 31.12.X12. 1256 504



Gjeld i utenlandsk valuta.
Gjelda i € har ett tilbakebetalingstidspunkt pA over ett ir fra fsrste balansedag, 31.12.X12.
Dette medfsrer at gjelda i € er en langsiktig gield. Urealisert valutagevinst pi langsiktige
poster er ikke skattepliktig, jf sktl $ 14-5.5. Skattemessig verdi pi gielda blir beregnet med

utgangspunkt i valutakursen pA opptakstidspunktet.

Skattemessig verdi pr. 31.12.X12: € I 300 000 * 7,80: kr. 10 140 000.

Representasjonskostnader.
Representasjonskostnader, W. 9 200, er ikke fradragsberettiget, jf sktl $ 6-21 og forskift av

18.1 1 .l 1, nr. I 131 , { 2-3-6. Disse kostnadene blir en permanent forskjell.

Aksjer.
Urealiserte verdiendringer pi aksjer selskapet eier, har ingen pivirkning pi alminnelig

inntekt, jf sktl $ l4-2. Resultatfort regnskapsmessig verdiendring i Xl2 mA derfor korrigeres

som en permanent forskjell.

Urealisert verdiokning: kr. 2 000 000 - kr. 1 800 000 : kr. 200 000.

Midlerti



av inntekt:
Tekst: Kr.
Regnskapsmessia resultat for skattekostnad 3 562 886

Endrins i midleflidiee forskieller -1 263 704
+ Permanente forskjeller:

Representasj onskostnader
Aksier, urealisert verdiokning

+9 200
-200 000

Alminnelis inntekt 2108 382

Oppgave 2.

Sporsmil 1 - Omdanning til virkelige verdier - med beskatning
En skattepliktig omdannelse inneberer at Ragnar Reinertsen overforer eiendelene til
markedspris til sitt heleide aksjeselskap. Aksjekapitalen kan maksimalt settes til virkelig
verdi av innskutte verdier med fradrag for overfort gjeld. Dette blir ogsd Ragnars

inngangsverdi for aksjene. Selskapet far virkelig verdi (markedsverdi) som kostpris og

avskrivningsgrunnlag for eiendelene.

Nettoverdi av innskuddet i selskapet:
Tomt
Fonetningsbygg
Tekniske installasjoner i bygget
Egenutviklet forretningsverdi
Maskiner
Varebeholdning
Kundefordringer
-Gjeld
Aksj enes inngangsverdi

Sporsmil 2 - Avskrivninger i ir Xl0 ved skattepliktig omdannelse.
Selskapet fir virkelig verdi (markedsverdi) som kostpris og avskrivningsgrunnlag for
eiendelene.

1 000 000
2 000 000

800 000
500 000
600 000
300 000
200 000

1 400 000
4 000 000

Forretningsbygg (saldo i):
Kostpris, sktl $ l4-42(2)
Avskrivning, 2oh av grunnlaget, $ 14-43

Tekniske installasjoner (saldo j):
Kostpris, sktl $ l4-42(2)
Avskrivning, l0%o av grunnlaget, $ 14-43

Kostpris, sktl $ 14-42(2)
Avskivning, 200/o av grunnlaget, $ I4-43

Goodwill (saldo b):
Kostpris (ervervet goodwill som kan avskrives), sktl 14-42(2) 500000
Avskrivning, 20o/o av grurnlaget, $ 14-43 100 000

Maskiner (saldo d):

2 000 000
40 000

800 000
80 000

600 000
120 000

Toml avskrives ikke, da den ikke anses i vrere gienstand for verdiiorringelse pi grunn av slit

eller elde, sktl $ 6-10.



Sum avskrivninger:
Fonetningsbygg
Tekniske installasj oner
Forretningsverdi
Maskiner
Sum avskrivninger for aksjeselskapet i ir Xl0

Salgsvederlag for forretningsbygg
-inngangsverdi, saldo i
Gevinst, inn pA gevinst og tapskonto, jf. sktl $ l4-45(2)

Vederlag for tomt
-inngangsverdi
Gevinst, inn pi gevinst og tapskonto, jf. sktl $ l4-52

Vederlag for forretningsverdi (saldogruppe b)
-inngangsverdi (saldo b:0)
Negativ saldo b, inn pi gevinst og tapskonto jf. sktl $ 14-45(2)

IB
* gevinst forretningsbygg
+ gevinst tomt
+ gevinst forretningsverdi
Grunnlag for irets inntektsloring
Minimum 20%o mh inntektsfores av Ragnar Reinertsen i Xl0
Belopet inngir i alminnelig inntekt og beregnet personinntekt.

40 000
80 000

100 000
120 000
340 000

Sporsmil 3-enkeltpersonforetakets gevinst- og tapskonto ved en skattepliktig
omdannelse.
Gevinst- og tapskonto er ikke en eiendel som kan selges ved en skattepliktig omdannelse' og

overfores der for ikke til aksjeselskapet. Ragnar Reinertsen beholder den personlig og kan

fsre den videre etter at n&ringen har opphort, sktl $ 14-48. I forbindelse med den

skattepliktige omdannelsen har Ragnar solgt eiendelene i enkeltpersonforetaket til et annet

skattesubjekt, og blir beskattet for dette pA vanlig mite. Gevinst ved realisasjon av

forretningsbygg, toml og forretningsverdi fores via gevinst og tapskonto, sktl $ 1a-a5(2) og $

14-52.ltan har samtidig opphort med sin egen neringsvirksomhet (ni er det selskapet som

driver denne videre). Det skal likevel beregnes personinntekt av de gevinstene han mi
inntektsfore i arene som kommer, inkludert inntektsforing fra gevins! og lapskonto, se sktl $

12-10,2.Iedd. (ogsi belop som periodiseres etter opphor av nering medregnes i
personinntekten.)

(Gevinst og 1ap ved realisasjon av tekniske installasjoner, maskiner, varer og kundefbrdringer
fsres ikke via gevinst- og tapskonto.)

2 000 000
900 000

1 t00 000

1 000 000
300 000
700 000

500 000

a
s00 000

r 400 000
I 100 000

700 000
500 000

3 700 000
740 000

(Restbelopet kr 2 960 000 viderefsres til Xl l, og inntektsforing giennomfores med minimum

20o/o 6rlig til restbelopel blir mindre enn kr 15 000, og restbelopet i sin helhet kan tas til
innrekt, sktl $ l4-47.)

Sporsmil 4 - omdanning til AS uten beskatning
Se sktl { I l-20 med tilhorende forskift. Aksjeselskapet videreforer de skattemessige verdiene

fra enkeltpersonforetaket, jf sktl $ I l-20, 2. ledd og forskriflen $ l1-20-2.



Alsjekapitalen kan maksimalt settes til netto skattemessige verdier som overfores, F-FIN $

1l-20-3(4). Her vil ikke sum virkelig verdi pA eiendelene begrense storrelsen pi
aksjekapitalen, siden den klart er hoyere enn skattemessig verdi. Ragnars skattemessige

inngangsverdi for aksjene i det nystiftede selskapet vil da tilsvare sum skattemessig

egenkapital som er overfsrt fra ham til selskapet. Selskapet overtar de skattemessige verdiene

fra enkeltpersonforetaket, og videreforer enkeltpersonforetakets skatteposisjon og

avskrivningsgrunnlag.

Skattemessi ge verdier:
Tomt
Fonetningsbygg (saldo i)
Tekniske installasjoner i bygget (saldo j)
Maskiner (saldo d)
Varebeholdning
Kundefordringer
Netto gevinst pa gevinst- og tapskonto
Gjeld
Aksjenes inngangsverdi

Fonetningsbygg (saldo i):
Enkeltpersonforetakets IB
Avskivning, Zoh av grunnlaget, $ 14-43

Tekniske installasjoner (saldo j):
Enkeltpersonforelakets IB
Avskrivning, l0o% av grunnlaget, $ 14-43

Maskiner (saldo d):
Enkeltpersonforetakets IB
Avskrivning, 2070 av grunnlaget, $ 14-43

Sum avskrivninger:
Forretningsbygg
Tekniske installasjoner
Maskiner
Sum avskivninger for aksjeselskapet i ir Xl0

IB
Ingen realisasjon av driflsmidler i lopel av aret.

Grunnlag for irets inntektsforing

6

300 000
900 000
600 000
700 000
350 000
250 000

-l 400 000
-l 400 000

300 000

Sporsmfll 5 - Avskrivninger i ir XlO ved skattefri omdannelse.
Aksjeselskapet viderefsrer enkeltpersonforetakels avskrivningsgrunnlag for eiendelene

(kontinuitet), sktl $ 1 1-20(2).

Tomt avskrives ikke, da den ikke anses A vere gienstand for verdifoningelse pi grunn av slit
eller elde, sktl $ 6- I0. Forretningsverdi kan heller ikke tas inn pa saldo og avskrives si lenge

det er egenutviklet forretningsverdi som ikke er aktivert i enkeltpersonforetaket'

900 000
18 000

600 000
60 000

700 000
140 000

l8 000
60 000

140 000
218 !00

Sporsmil 6-enkeltpersonforetakets gevinst- og tapskonto ved cn skattefri omdannelse

Enkeltpersonforetakets gevinst- og tapskonto viderelores i aksjeselskapet, sktl $ I l-20(2) og

F-FrN $ l1-20-6(2).

1 400 000

I 400 000



(Restbelopet k l 120 000 viderefsres til Xl 1, og inntektsforing gjennomfores med minimum
20%o Arlig til restbelopet blir mindre enn kr l5 000, og restbelopet i sin helhet kan tas til
inntekt, skrl $ l4-47.)

Sporsmil 7 - kapitalnedsettelse etter skattefri omdannelse
Aksjekapitalen utglor kr 300 000 pr 01.01 .Xl0 fordelt pA 1 000 aksjer, dvs pilydende pr aksje

er kr 300 som ogsi blir Ragnar Reinertsens inngangsverdi og skjermingsgrunnlag pr aksje nir
selskapet har dekket stiftelsesomkostningene. Nedsettelse av aksjekapitalen i ir Xl I ved at

pf,lydende reduseres, innebrrer tilbakebetaling av tidligere innbetalt kapital. Dette regnes

ikke som vederlagsfri overforing som medfsrer utby'ttebeskatning for Ragnar Reinertsen, sktl

$ 10-11(2) 2.setn.

Det blir ingen skattemessig konsekvens i form av utbyttebeskatning for Ragnar Reinertsen,

men hans inngangsverdi og skjermingsgrunnlag reduseres med kr 200 000, dvs kr 200 pr

aksj e.

Ragnar Reinertsens aksjer vil fA en inngangsverdi pA kr 300 - kr 200 = kr 100 pr aksje etter

kapitalnedsettelsen. Siden det ikke ble delt ut utbytte verken i Xl0 eller Xl l, vil ubenl'ttet

skjerming bli:

Minimum 20% mA inntektsfsres av aksjeselskapet i Xl0
Belopet inngir i alminnelig inntekt.

Xl0:kr300x0,02:
Xl I : (kr 100+kr 6) x 0,02 -
Sum:

280 000

kr 6,00
kr 2.12
kr 8.12 pr 01.01.X12, sktl $ 10-12.

kr 30,00
kr 8.12
kr 21.88 pr. aksje

Aksjeselskapet beskattes ikke ved kapitalnedsettelse.

Sporsmil 8- skatt som folge av utbytteutdeling og realisasjon av 500 aksjer i Xl2.
Utbl.tte kr 30 pr aksje i mai:
For aksjene som selges i september vil det ikke bli beregnet ny skjerming for Xl2:

Totalt for 500 aksjer: kr 21,88 x 500 aksjer - kr l0 940

For aksjer i behold ved utlopet av Aret beregnes det skjerming for X12:

Utbytte pr aksje:
-uben).ttet skjerming fra Ar X10 og Xl I :

Skattepliktig utbytte

Inngangsverdi etter kapitalnedsettelse
+ubenyttet skjerming fra tidligere ir
Skj ermingsgrunnlag fu Xl 2

Utbytte pr aksje:
-ubenlttel skjerming fra Ar Xl0 og Xl I :

-skierming fra hr Xl2
Skattepliktig utbytte

Totalt for 500 aksjer: kr 19,72 x 500 stk :

kr 100,00
kr 8.12
kr 108.12

Skjerming for ir X12: kr 108,12 x 0,02: kr 2.16

kr 30,00
kr 8,12
kr 2.16
kr 19,72 pr. aksje

kr 9 860

Sum skattepliktig utbytle for alle aksjene kr l0 940 + kr 9 860 -
7

kr 20 800



Gevinst ved realisasjon av aksjer
(ingen ubenyttet skjerming), sktl $ l0-32
Kr3 500-kr 100=kr3400prstk. For500stk: kr3400x 500stk: k 1700000

Sum skattepliktig inntekt k I 720 800

InngAr i alminnelig inntekt, skatt: kr 1 720 800 x 0,28 = Lr4&l JZI

Oppgave 3,

Sporsmil nr 1: Hvordan skal den skattemessige behandlingen vrcre for aktuelle
skattesubjekter i forbindelse med Strandbygget AS salg av leiligheten til aksjonrer?

Skattemessig behandling av selskapet:
Salgssum for leiligheten

- Skattemessig inngangsverdi (l5o/oxkr20 000 000)
: Forelopig skattepliktig gevinst, basert pA salgssummen

kr 3 000 000
kr 3 000 000
kr0

Strandbygget AS salg av toppleiligheten for kr 3 000 000 nAr markedsverdien er kr 5 000 000,

betyr at salget har skjedd til en underpris pA kr 2 000 000. Denne fordelen (for kjoper) pi
kr 2 000 000 er skattepliktig inntekt for selskapet etter uttaksregelen i $ 5-2,1,jfr' $ 5-2,4 og

kommer i tillegg til gevinsten ftre kr 0) basert pi salgssummen pi kr 3 000 000. Samlet gir
dette:

Skattepliktig gevinst, basert pi salgssummen (pa kr 3 000 000) kr 0

+ Skattepliktig gevinst etter ultaksregelen (kr 5 000 000 - kr 3 000 000) kr 2 000 000
: Samlet skattepliklig gevinst for Strandbygget AS ved salget kr 2 000 000

Leilighetene som var bygget for salg antas skattemessig i skulle klassifiseres som

omsetningsgjenstander, ikke som driftsmidler. Gevinsten pd kr 2 000 000 kan da ikke gi over

gevinst- og lapskonto,jfr. $ 14-52, men mA tidfestes til salgsiret Xl2 etter hovedregelen i
E 14-2.2.

Skatlemessiq behandling av aksjonaren:
Svein Strand mottar giennom leilighetskjopet fordel lik underprisen pi kr 2 000 000.

I oppgaven er det opplyst at han har fAtt markedsmessig godtgjorelse som enestyre og daglig
leder. Skattemessig md fordelen da klassifiseres som utbytte, jfr. $ l0-l 1.1 og 2 og inngi i
alminnelig innlekt 1br Svein Strand med kr 2 000 000.

I oppgaven er det ikke gitt noen informasjon om selskapsrettslig behandling av dette utbyttet'
Det mest n€rliggende er derfor A anta at dette utblttet ikke er behandlet som utbytte etter

aksjelovens regler. Ulbyttet vil da vrere ulovlig utdelt. Det skal da ikke gis fradrag for
skjerming i l'astsatt alminnelig inntekt for Svein Strand vedr. dette utbytte, jfr. $ l0- I 2.1 .

Dette har begrenset praktisk betydning pga. a1 Svein Strand likevel har krav pi skjerming for
aksjene ogsi for X12. Denne skjermingen kan enten gi til fradrag i lovlig mottatt utb)'tte i
Xl2 eller fremfsres som uben)'ttet skjerming.

Svein Strands skaltemessige inngangsverdi for leiligheten blir kr 5 000 000. Dette er summen

av kjopesummen hans pi kr 3 000 000 og utbyttet pe kr 2 000 000, gitt at han blir skattlagt for
dette. Blir han ikke skatllagt for dette utbyttet, vil inngangsverdien bli kr 3 000 000.



Sporsmil nr 2: Hvordan skal den skattemessige behandlingen vrere for aktuelle
skattesubjekter i forbindclse med Strandbygget AS salg av leiligheten til aksjonerens
datter?

Skattemessis behandling av selskapet:
Den samlede skattepliktige gevinsten for selskapet blir den samme som under sporsmil l,
kr 2 000 000, selv om salgsprisen er oket med kr 1 000 000. Dette fordi skattepliktig gevinst

etter uttaksregelen reduseres tilsvarende.

Salgssum for leiligheten kr 4 000 000

- Skattemessig inngangsverdi (15 Vo x kr 20 000 000) kr 3 000 000
: Forelopig skattepliktig gevinst, basert pi salgssummen (kr 4 000 000) k 1 000 000
+ Skattepliktig gevinst etter uttaksregelen (kr 5 000 000 - kr 4 000 000) kr 1 000 000
: Samlet skattepliktig gevinst for Strandbygget AS ved salget kr 2 000 000

Skatlemessi g behandl ing av aksjoneren :

Nir salgssummen er kr 4 000 000 blir fordelen lik underprisen kr I 000 000. Selv om det er

aksjonaerens datter som mottar fordelen pa kr t 000 000, er det aksjoneren Svein Strand som

skal utbytteskattlegges, jfr. $ l0-11.2,5. Kr 1 000 000 vil derfor inngA i alminnelig inntekt for
Svein Strand.

Skatte- og arveavgiftsmessis behandling av datteren:

Mottak av gave, her underprisen pA kr I 000 000, er ikke skattepliktig inntekt, jfr. $ 5-50.3,

men er arveavgiftspliktig for Stine etter arveavgiftsloven $ 2.1 a.

Skattefrihetsbestemmelsen for gavemottak i $ 5-50.3 medfsrer at gaveelementet pi
kr 1 000 000 ved Stines kjop av leiligheten i utgangspunktet vil oke den skattemessige

inngangsverdien hennes tilsvarende, slik at denne blir kr 5 000 000. I folge skattelovens $ 9-7

kan inngangsverdien likevel ikke settes hoyere enn det som er lagl til grunn ved gaveavgifts-

beregningen. Stine mi sende inn melding om mottatt gave pA kr. 1 000 000 til Skatteetaten

vedr. dette leilighetskjopet til underpris. I{ennes skattemessige inngangsverdi blir
kr 5 000 000.

Oppgave 4.

l)
Virksomhet med salg av sportsutstyr, jf. mval $ 3-1 forsle ledd. Ved salget brukes alminnelig
avgiftssats pi 25 %, jf. mval $ 5-1 fsrste ledd og avgiftsvedtaket for merverdiavgift $ 2. Lade

Sport AS vil derfor som hovedregel ha rett til fullt fradrag for inngaende merverdiavgift ved

kjop av varer og tjenester til bruk i denne del av virksomheten, jf. mval $ 8-1.

Utleie av fast eiendom er unntatt fra avgiftsplikt etter mval $ 3-l I lorste ledd. Deler av

lokalene leies ut til forsikringsvirksomhet og bokhandel. Forsikringsvirksomhet er unntatt fra
loven (mval $ 3-6). Salg av boker i siste omsctningsledd er innenfor loven, men fritatt for
merverdiavgift ved salg til forbruker (mval $ 6-3). Det framgir av oppgaven at

utleievirksomheten er frivillig registrert i Merverdiavgiftsregisteret. Frivillig registrering

gjelder for de deler av lokalene som brukes i registrert virksomhet, jf. mval $ 2-3 fsrste ledd.

Det vil gjelde for lokaler som leies ut til Bokscnteret AS. I-ade Sport AS skal beregne

utgaende merverdiavgift med alminnelig sats av husleien til Boksenteret AS, jf. mvat 3-l
lorste ledd og mval $ 3-l I annet ledd bokstav k. Som hovedregel gis det derfor rett til fradrag

for inngiende merverdiavgift for anskaffelser for de deler av lokalene som er leid ut til



Boksenteret AS, jf. mval $ 8- 1. Husleien til Forsikring AS er uten merverdiavgift (utenlbr

loven). Det gis derfor ikke fradrag for inng6ende merverdiavgift for anskaffelser som gjelder

de lokalene som er utleid til Forsikring AS.
For utgifter til felles drifl (felles driftskostnader) gis det forholdsmessig fradrag for

inngiende merverdiavgift etter antatt bruk innenfor og utenfor loven, jf. mval $ 8-2 forste

ledd. For felleskostnader knyttet direkte til drift og vedlikehold av bygget, kan fradrag for
inngiende merverdiavgift gis forholdsmessig med areal som fordelingsnokkel, jfr FMVA
$ 8-2-1. For andre felleskostnader kan omsetning innenfor og utenfor loven brukes som en

hjelpenokkel ved beregning av fradraget for inngAende merverdiavgift, jf' FMVA $ 8-2-2.

Fradragsberettiget andel kan beregnes som:

Omsetning innenfor loven
Salg av sportsulstyr
Husleie til Boksenteret AS (: 6 000 000 kroner ' 50 %)

Omsetning utenfor loven
Husleie til Forsikring AS (: 6 000 000 kroner ' 50 %)

24 000 000 kroner
3 000 000 kroner

27 000 000 kroner

3 000 000 kroner
30 000 000 kroner

Omsetning innenfor loven
Samlet omsetnine

27 000 000 100 % :90%
30 000 000

a) Salg av programvare er avgiftspliktig etter lovens hovedregel med alminnelig
avgiftssats. Regningen inklusive merverdiavgift lyder pA 100 000 kroner
(: 80 000 kroner ' 1,25). For regnskapsprogrammet gis det forholdsmessig fradrag for
inngiende merverdiavgift. Butikkdatasystemet brukes i handelsvirksomheten, og det

is fullt for i

37 500 11,25

' 62 soott,z5
' 0,25 ' 0,9 : 6 750 kroner.

' 0,25 : 12 500 kroner.

b) Innstallering av programvare er en tjeneste med alminnelig sats' Avgiftsgrunnlaget
skal inkludere alle utgiffene som er nodvendig lor 6 oppfylle artalen, jf. mval $ 4-2

fsrste ledd. Regningen inklusive merverdiavgift lra Programvarehuset AS lyder pA

12 500 kroner (- l0 000 kroner' 1,25).

Brutto k Inn mva.

Butikkdatasystem
Regnskapsprogram

6250
6 250

12 500

(r 250) 5 000
5 1252 I t25

t0 l2s

' 6250 11.25'0.25 - I 250 kroner
t 6 25olt,25 . 0,25 . 0,9 : I 125 kroner

Salg av luftkjolingsanlegg, inklusive montering, er avgiftspliktig etter lovens hovedregel med

alminnelig avgiftssats. Regningen fra Bedre Luft AS, inklusive merverdiavgift, lyder pi
I 000 000 kroner (= 800 000 kroner' 1,25). Inngiende merverdiavgift er 200 000 kroner (:
800 000 kroner'0,25). Luftkjolingsanlegget brukes i hele bygningen. Fradrag for inngiende

Brutto
Regnskapsprogram
Butikkdatasystem

37 500
62 500

(6 7s0) 30 750
50 000
80 750
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merverdiavgift gis forholdsmessig etter areal som brukes innenfor og utenfor loven, jf. mval $

8-2 og FMVA $ 8-2-1. Av arealet er 80 % (: 60 % + 40 %12) til bruk i avgiftspliktig
virksomhel. Fradrag for inngiende merverdiavgift gis med 160 000 kroner (:200 000 kroner
' 80 %). Nettoutgiften blir 840 000 kroner (: I 000 000 kroner - 160 000 kroner).

4)
Tomt og boliger er fast eiendom. Omsetning av fast eiendom er unntatt fra loven etter

mval $ 3-l I fsrste ledd. Fritidseiendommen inkluderer en fiskerett. Salg av fiskekort i

nering er avgiftspliktig etter mval $ 3-l I annet ledd bokstav h. Rettigheten omsettes

her som ledd i overdragelsen av fast eiendom, og er antatt 6 vere omfattet av

avgiftsunntaket i mval $ 3-1 I fsrste ledd. Overforing av penger er en finansiell
tjeneste som er unntatt fra loven etter mval $ 3-6.

Taksering er avgiftspliktig tjeneste med alminnelig sats. Regningen fra Msrk
Ridgivning AS, inklusive merverdiavgift, lyder pi 4 375 kroner (= 3 500 kroner'
1,25). Takseringen er pidratt i forbindelse med en transaksjon som er unntatt fra

avgift. PA dette grunnlaget kan det argumenteres med at det ikke gis fradrag for
inng6ende merverdiavgift. PA den annen side er salg av fritidseiendommen knyttet til
anskaffelse av en tomt som skal brukes i handelsvirksomheten. Utgiften anses

relevantr for den avgiftspliktige virksomheten. Pd dette grunnlaget gis fullt fradrag for
inngiende merverdiavgift med 875 kroner (- 3 500 koner ' 0,25).

))
Bygget regnes som en kapitalvare, jf. mval $ 9-1 annet ledd bokstav b, og har en
justeringsforspliktelse i 10 ar fra og med 20x1. Installering av nl.tt luftkjolingsanlegg i 20x4,

medforer en justeringsforpliktelse vedrsrende dette i 10 6r fra og med 20x4.

I 20x6 skjer de1 endringer i bruken av bygningen. Med virkning fra I ' juli 20x6 er hele

eiendommen til bruk i avgiftspliktig virksomhet. Lade Sport AS har rett til Ajustere (oke)

fradragel for inngAende merverdiavgifi, jf. mval $ 9-2 fsrste ledd. Oppforingen av bygningen

er avgiftspliktig etter lovens hovedregel. Ved oppforing av bygningen p6lop det inngiende
merverdiavgift pa 100 000 000 kroner (- 400 000 000 kroner' 0,25). Av dette var 80 000 000

kroner (: 100 000 000 kroner ' 80 o%

Luftkjolingsanlegg Fradrags- Fradrag

Anskaffelse 1.7.20x4
Justering 20x6 (1.7 - 3l.l2)
. Endret bruk

80%

100 0/o

(160 0(X) kroner)

= l/r0 . t|.0 - -200 000 . 6^2 000 kroner

I forbindelse med endringen av bruken av eiendommen i 20x6 kan manglende fradragsfort

inngiende merverdiavgift kevesjustert (okt) med til sammen I 002 000 kroner (: I 000 000

kroner + 2 000 kroner). Justeringen i 20x6 gielder for et halvt ir. For et heh 6r blir
justeringsbelope t pL 2 004 000 kroner (: 1 002 000 kroner ' 2). Dersom det ikke skjer

endringer i bruken kan det kreves justering med 2 004 000 kroner i resterende delen av
justeringsperiode for bygningen pi 4 ir, dvs. for Arene 20x7 til 20x10. For

luftkjolingsanlegget kan det kreves iustering fram til og med 20x13.

I Siste dom om relevanskravet cr Elkjop-dommen av 15. mars 2012 - samme case som idenne oppgaven

1.1

a)

b)

Bygning - kostpris Fradrags-

Anskaffelse l.l.20xl
lustering 20x6 (1.7 - 31.12)
. Dndr€t bruk

80 yo

r00% t/ l0 .0 - ' 100 000 000 . 6/12



6)
a) Salg fra konkursbo er avgiftspliktig i den grad debitor var avgiftspliktig, jf. mval $ 2-l

fierde ledd. NK-Sport AS drev avgiftspliktig handelsvirksomhet. Konkursboet skal
beregne utgiende merverdiavgift med 150 000 kroner (= 600 000 kroner'0,25).
Regningen for varene, inklusive merverdiavgift, blir 750 000 kroner (= 600 000 kroner
' 1,25). Varene er anskaffet til bruk i avgiftspliktig virksomhet. Lade Sport AS har rett
til firllt fradrag for inngiende merverdiavgift.

b) Det legges til grunn at bestemmelsen om fritak for avgift ved overdragelse av
virksomhet ikke er aktuell, jf. mval $ 6-14. Det betyr at Sykkelsport AS skal beregne

utgiende merverdiavgift med 175 000 kroner (:700 000 kroner'0,25). Regningen for
varene inklusive merverdiavgift blir 875 000 kroner (:700 000 kroner '1,25).Lade
Sport AS har rett til fullt fiadrag for inngAende merverdiavgift.

7)
a) Emisjon i et aksjeselskap (aksjesalg) er en finansiell hansaksjon og er unntatt fra

avgift, jf. mval $ 3-6 bokstav e.

b) Juridisk bistand er avgiftspliktig etter lovens hovedregel. Advokat Larsen skal beregne

utgiende merverdiavgift med I 500 kroner (= 6 000 kroner ' 0,25). Regningen,

inklusive merverdiavgift, lydet pA7 500 kroner (= 6 000 koner ' 1,25). Emisjonen
skal finansiere avgiftspliktig virksomhet. Lade Sport AS har rett til fullt fradrag for
inngiende merverdiavgift.
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